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Układ szerokopasmowego przesuwnika fazy napięcia sinusoidalnego,
zwłaszcza do aperiodycznego wzmacniacza

mocy wysokiej częstotliwości

Przedmiotem wynalazku jest układ szerokopasmowego przesuwnika fazy napięcia sinusoidalnego,zwłasz¬
cza do aperiodycznego wzmacniacza mocy wysokiej częstotliwości posiadający zastosowanie w modelowych
badaniach geofizycznych.

Znany dotychczas układ wąskopasmowego przesuwnika fazy składa się z dwóch wzmacniaczy szerokopas¬
mowych proporcjonalnego i całkującego przesuwającego fazę o\ transformatora goniometrycznego zasilanego
dwufazowo przez wzmacniacze oraz szerokopasmowego wzmacniacza wyjściowego sterowanego napięciem z ru¬
chowej cewki wtórnej transformatora goniometrycznego.

Układ ten powoduje przesunięcie fazowe teoretycznie równe geometrycznemu kątowi usytuowania cewki
wtórnej względem cewek pierwotnych niezależnie od częstotliwośti,;

W praktyce natomiast z uwagi na oporność i pojemność wejściową następującego po transformatorze
goniometrycznym stopnia wzmocnienia oraz występujący przy pewnej częstotliwości rezonans uniemożliwia
zastosowanie go we wzmacniaczu szerokopasmowym. '

Układ według wynalazku składający się z szerokopasmowego wzmacniacza o małym wzmocnieniu napię¬
ciowym, z przełącznika biegunowości sygnału wejściowego, wtórnika oraz wzmacniacza szerokopasmowego
o wzmocnieniu napięciowym regulowanym przez lokalne sprzężenie zwrotne stałoprądowe standaryzujące ampli¬
tudę sygnału wyjściowego, charakteryzuje się tym, że między przełącznikiem biegunowości, a wtórnikiem połą¬
czonym ze wzmacniaczem wyjściowym włączony jest przesuwnik mostkowy prądu zmiennego, o rozbudowanej
przez dołączenie kondensatora C4 gałęzi reaktacyjnej, o przesunięciu fazowym od 0 do n.

Zaletą układu według wynalazku jest możliwość jego zastosowania w zakresie częstotliwości od 100 kHz
do 10 MHz, oraz mała w stosunku do innych znanych mostków zmienność impedancji wejściowej przy regulacji
przesunięcia fazowego.

Przedmiot wynalazku jest uwidoczniony w przykładzie wykonania na rysunku, który przedstawia schemat
ideowy układu szerokopasmowego przesuwnika fazy.

Układ składa się z szerokopasmowego wzmacniacza 1 o małym wzmocnieniu napięciowym, który połą¬
czony jest poprzez przełącznik biegunowości 2 sygnału wejściowego z mostkowym przesuwnikiem fazy 3 o prze-
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sunięciu regulowanym płynnie w zakresie przesunięcia kątowego od 0 do n. Sygnał wyjściowy mostkowego
przesuwnika fazy 3 poprzez wtórnik 4 steruje wzmacniacz wyjściowy 5 o wzmocnieniu napięciowym regulowa¬
nym przez lokalne stałoprądowe sprzężenie zwrotne standaryzujące amplitudę tego sygnału.

Zastrzeżenie patentowe

Układ szerokopasmowego przesuwnika fazy napięcia sinusoidalnego zwłaszcza do aperiodycznego wzmac¬
niacza wysokiej częstotliwości składający się z szerokopasmowego wzmacniacza o małym wzmocnieniu napię¬
ciowym, przełącznika biegunowości sygnału wejściowego, wtórnika oraz wzmacniacza szerokopasmowego
o wzmocnieniu napięciowym regulowanym przez lokalne sprzężenie zwrotne stałoprądowe standaryzujące ampli¬
tudę sygnału wyjściowego, znamienny tym, że między przełącznikiem biegunowości (2) a wtórnikiem
(4) połączonym z wzmacniaczem wyjściowym (5) włączony jest przesuwnik mostkowy (3) prądu zmiennego,
o rozbudowanej poprzez dołączenie kondensatora C4 gałęzi reaktancyjnej o przesunięciu fazowym od 0 do n.
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